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Молодість і Pадість Польсько – Yкраїнської Парасольки Єдності

Youth and joy as Polish – Ukrainian umbrella of unity

Priorytet: Odkrywanie wspólnej przeszłości i dziedzictwa kulturowego.

Projekt jest wspólnym przedsięwzięciem, opracowanym przez 24 osoby, młodzież i opiekunów z
Polski i Ukrainy, głównie młodych ludzi o mniejszych szansach. Poprzez aktywny proces twórczy,
odwołując się do doświadczeń przeszłości i teraźniejszości historii i kultury obojga narodów,
głównym zadaniem jest opracowanie i wystawienie sztuki teatralnej. W czasie spotkań online,
korzystając z aktywizujących metod pracy teatralnej oraz metodologii warsztatowej i integracyjnej,
osadzonych na wzmacnianiu dialogu międzykulturowego poprzez budowanie postaw otwartości i
zrozumienia wśród młodych osób, przedsięwzięcie rozbudzi w młodych ludziach zdolność
krytycznego czytania sztuki i rzeczywistości oraz stanie się miejscem kreatywnych spotkań i
doświadczania siebie przez sztukę. Projekt pozaformalnie wzmocni u młodzieży poziom kluczowych
europejskich kompetencji oraz umiejętności interdyscyplinarne.

Przedsięwzięcie pogłębi wzajemną współpracę edukacyjną, kulturalną i społeczną, w wymiarze
międzykulturowym. Uczestnicy projektu poddali analizie i badaniu polskie i ukraińskie dziedzictwo
kulturowe i historyczne oraz wzajemne relacje w przeszłości i czasów współczesnych. Wspólny
pomysł projektowy odnosi się do grupy młodych ludzi, których łączy pasja badania historii i kultury
polskiej i ukraińskiej oraz poprzez przekaz artystyczny, budowanie przyjaźni, otwartości i tolerancji
dla współpracy obu narodów.

Cele główne projektu:

– wzmacnianie dialogu międzykulturowego poprzez budowanie postaw otwartości i zrozumienia
wśród młodych osób
– odkrywanie i badanie historii, kultury i tradycji polskiej i ukraińskiej w obszarze małych i dużych
ojczyzn na płaszczyźnie tworzenia trwałego międzykulturowego dialogu,
– integracja młodzieży polskiej i ukraińskiej wokół najważniejszych europejskich wartości oraz
tworzenie trwałych, przyjaznych relacji dobrosąsiedzkich opartych na otwartości i tolerancji.
Głównym tematem projektu jest budowanie dialogu międzykulturowego oraz odkrywanie i badanie
wspólnej historii oraz kultury polskiej i ukraińskiej poprzez opracowanie scenariusza inscenizacji i
wystawienie sztuki teatralnej dla otwartej dyskusji na temat relacji polsko – ukraińskich w
przeszłości i teraźniejszości.
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Fabuła spektaklu:

W podkarpackiej miejscowości żyją dwie od dawna skłócone rodziny, polska i ukraińska. Pomimo, ze
powód sporu jest już dawno zapomniany, to dorośli chcą, aby niechęcią darzyły się także ich dzieci.
Młodzież jednak zawiązała w tajemnicy przed rodzicami już tak mocną przyjaźń , że nie ma zamiaru
poddać się i jej zakończyć. Razem z grupą przyjaciół zamierzają odkryć tajemnice tak zażyłej kłótni.
Aby ją zakończyć postanawiają, że pokażą innym jak wiele wspólnego maja obie rodziny, a tym
samym oba narody oraz jak ważna jest otwartość i pojednanie w dzisiejszych czasach.

Projekt realizowany jest w formie Online poprzez dostępne środki Internetowe i informatyczne.


